
AM\1295923CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

2.2.2024 A9-0014/252

Pozměňovací návrh 252
Christophe Clergeau
za skupinu S&D
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Komise je zmocněna přijímat akty 
v přenesené pravomoci v souladu s 
článkem 26, kterými se mění kritéria 
rovnocennosti NGT rostlin s konvenčními 
rostlinami stanovená v příloze I, aby je 
přizpůsobila vědeckému a technickému 
pokroku, pokud jde o typy a rozsah 
modifikací, které mohou nastat 
přirozenou cestou nebo konvenčním 
šlechtěním.

vypouští se

Or. en



AM\1295923CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

2.2.2024 A9-0014/253

Pozměňovací návrh 253
Christophe Clergeau
za skupinu S&D
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) jakýkoli patent nebo patentová 
přihláška, která je v řízení, které se 
vztahují na celou NGT rostlinu kategorie 
1 nebo na její část;

Or. en



AM\1295923CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

2.2.2024 A9-0014/254

Pozměňovací návrh 254
Christophe Clergeau
za skupinu S&D
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) prohlášení o nepoužitelnosti 
nařízení (EU) 2015/2283 nebo o správném 
uplatňování případných povinností 
vyplývajících z onoho nařízení;

Or. en



AM\1295923CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

2.2.2024 A9-0014/255

Pozměňovací návrh 255
Christophe Clergeau
za skupinu S&D
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 – písm. e a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ea) posouzení rizik pro životní 
prostředí provedené v souladu s aktem v 
přenesené pravomoci přijatým podle 
článku 26;

Or. en



AM\1295923CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

2.2.2024 A9-0014/256

Pozměňovací návrh 256
Christophe Clergeau
za skupinu S&D
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 – písm. e b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

eb) plán monitorování účinků na 
životní prostředí;

Or. en



AM\1295923CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

2.2.2024 A9-0014/257

Pozměňovací návrh 257
Christophe Clergeau
za skupinu S&D
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 – písm. f a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

fa) vzorky NGT rostliny kategorie 1 a 
jejich kontrolní vzorky a informace o 
místě, kde je dostupný referenční 
materiál;

Or. en



AM\1295923CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

2.2.2024 A9-0014/258

Pozměňovací návrh 258
Christophe Clergeau
za skupinu S&D
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7. Ostatní členské státy a Komise 
mohou ke zprávě o ověření vznést 
připomínky do 20 dnů ode dne jejího 
obdržení.

7. Ostatní členské státy a Komise 
mohou ke zprávě o ověření vznést 
odůvodněné námitky do 20 dnů ode dne 
jejího obdržení. Tyto odůvodněné námitky 
se zejména týkají kritérií uvedených v 
příloze I a III.

Or. en



AM\1295923CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

2.2.2024 A9-0014/259

Pozměňovací návrh 259
Christophe Clergeau
za skupinu S&D
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) posouzení rizik pro životní 
prostředí provedené v souladu s aktem v 
přenesené pravomoci přijatým podle 
článku 26;

Or. en



AM\1295923CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

2.2.2024 A9-0014/260

Pozměňovací návrh 260
Christophe Clergeau
za skupinu S&D
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 – písm. d b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

db) plán monitorování účinků na 
životní prostředí;

Or. en



AM\1295923CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

2.2.2024 A9-0014/261

Pozměňovací návrh 261
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE
Christophe Clergeau
za skupinu S&D

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 – písm. d c (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

dc) vzorky NGT rostliny kategorie 1 a 
jejich kontrolní vzorky a informace o 
místě, kde je dostupný referenční 
materiál;

Or. en


